2025年 12月 24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ ア

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
横山 浩二

（コード番号：２３５９ 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役専務執行役員

最 高 財 務 責 任 者
神山 裕司

電 話 番 号 ０３-３７９５-５１１１

株式の取得（子会社化及び孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年 12月 24日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ソフト流通セン

ター（以下、「ＳＲＣ社」という）の全株式（同社保有の自己株式を除く）を取得し、子会社化す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、ＳＲＣ社を子会社化することに伴い、同社の子会社である株式会社システムファクトリ

ーかごしまは当社の孫会社となります。

１．株式の取得の理由

 当社グループでは、「ソーシャル・ソリューションメーカー ～ＩＣＴで社会課題を解決し、価

値を共創する企業としてＳＸ（サステナビリティ・トランスフォーメーション）を実現～」を基

本方針に掲げ、「第 14 次コアグループ中期経営計画」に基づいて「事業・人材・財務」の三位一

体による戦略を実行しており、その中で更なる企業成長を図るためのＭ＆Ａを重点事項として捉

えております。

ＳＲＣ社は、鹿児島県に拠点を置き、多種多様な業種に向けてＳＥＳ（システムエンジニアリ

ングサービス）や受託開発事業を展開しており、また、独自の視点による自社製品開発にも積極

的に取り組んでおります。

当社グループは、公共、医療、IoT（AI）、半導体市場等で、九州エリアにおける強化を推進する

ため本株式取得を行うものであります。

本株式取得によりＳＲＣ社が当社グループに加わることで、新規ソリューションの共創、人材

の確保・交流、事業地域の拡大といった様々な点における相乗効果が見込まれ、今後の企業成長

に大きく貢献すると判断いたしました。

2

２．異動する子会社の概要

①株式会社ソフト流通センター（子会社）

（１） 名 称 株式会社ソフト流通センター

（２） 所 在 地 鹿児島県鹿児島市中央町 22番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 德留 勝広

（４） 事 業 内 容 組込み系ソフトウエア開発及び業務システム開発・販売

（５） 資 本 金 50,000千円

（６） 設 立 年 月 日 1984年９月

（７） 大株主及び持株比率 当該株主の意向により記載を省略しております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、通常の取引関係とし

ての外注委託に関する取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 純 資 産 439,598千円 496,095千円 564,677千円

 総 資 産 658,937千円 704,599千円 788,113千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 479,388円 540,999円 615,788円

 売 上 高 1,134,090千円 1,121,714千円 1,283,893千円

 営 業 利 益 59,447千円 81,308千円 106,914千円

 経 常 利 益 74,507千円 98,716千円 122,889千円

 当 期 純 利 益 44,679千円 61,081千円 73,166千円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
48,724円 66,611円 79,789円

 １ 株 当 た り 配 当 金 5,000円 5,000円 5,000円

②株式会社システムファクトリーかごしま（孫会社）

（１） 名 称 株式会社システムファクトリーかごしま

（２） 所 在 地 鹿児島県鹿児島市中央町 22番 16号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 坂元 忠重

（４） 事 業 内 容 組込み系ソフトウエア開発及び業務システム開発

（５） 資 本 金 20,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2008年４月

（７） 大株主及び持株比率 当該株主の意向により記載を省略しております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

3

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 純 資 産 57,569千円 65,602千円 72,034千円

 総 資 産 62,923千円 77,505千円 81,925千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 143,923円 164,006円 180,086円

 売 上 高 65,217千円 118,794千円 129,929千円

 営 業 利 益 6,324千円 11,517千円 10,827千円

 経 常 利 益 6,385千円 13,470千円 11,196千円

 当 期 純 利 益 4,767千円 10,033千円 8,432千円

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益
11,919円 25,083円 21,080円

 １ 株 当 た り 配 当 金 5,000円 5,000円 5,000円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 当該株主の意向により記載を省略しております。

（２） 住 所 当該株主の意向により記載を省略しております。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：  ０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
917株

（議決権の数：917個）

（３） 取 得 価 額

取得価額については、相手先との取り決めにより非開示とさせてい

ただきます。株式取得に際し、第三者機関によるデューデリジェン

ス結果に基づき、双方協議の上、公平・妥当と考えられる金額にて

決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

917株

（議決権の数：  917個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年 12月 24日

（２） 契 約 締 結 日 2025年 12月 24日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 12月 25日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が、当社グループの 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、

業績予想の修正など公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上